MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

A V I S O  DE CONTINUIDADE E ERRATA Nº 01
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2022 - PROCESSO Nº 311/2022

O Município de Pato Branco, UASG 450996, através da pregoeira Regiane Rufato,

designada pela Administração Municipal através da Portaria n.º 734/2022, torna público aos
interessados, no Processo de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 133/2022, cujo objeto é
aquisição de 01 (um) veículo tipo Van Furgão Pequeno, zero km, com ano de fabricação/modelo
mínimo do ano da contratação, conforme Emenda Impositiva nº: 08/2021 atendendo às necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde, que diante da manifestação da Secretaria requisitante, por meio
dos despachos n.º18 e 19 - 4.072/2022; dar-se-á andamento ao certame na fase em que se encontra
e ficam alteradas as seguintes informações do Edital, passando a viger conforme segue:

Objeto: “onde se lê:” freios a disco nas 4 (quatro) rodas;” leia-se: “freios a disco em no

mínimo 2 (duas) rodas”

Itens 14.4 do Edital, bem como itens 5.4 do Anexo I - Termo de Referência a respectiva redação
na minuta da Ata de Registro de Preços, passando a viger da seguinte maneira:

14.4 - As revisões de fábrica, obrigatórias durante o período de garantia, determinado pelo
manual do fabricante, serão realizadas por autorizada indicada pela Contratada, sendo que para as
três primeiras revisões as despesas de insumos, mão de obra e deslocamento será por conta da
Contratada. As demais correrão por conta da Contratante.

Considerando as alterações contidas nos despachos acima mencionado, retifica-se o Edital e

seus anexos, passando a viger nos termos do anexo disponível nos seguintes endereços:
www.patobranco.pr.gov.br / https://www.gov.br/compras/pt-br/.

Diante das alterações, a Sessão Pública de Pregão Eletrônico fica transferida para o dia 27
DE OUTUBRO DE 2022, ÀS 09 (NOVE) HORAS, acessando exclusivamente por meio eletrônico -
https://www.gov.br/compras/pt-br/, horário oficial de Brasília - DF.

O Edital Retificado e seus anexos poderão ser retirados gratuitamente (em mídia digital) junto
a Divisão de Licitações, na Prefeitura Municipal de Pato Branco, no horário de expediente, na Rua
Caramuru, nº 271, Centro, em Pato Branco - PR, ou pelos sites: www.patobranco.pr.gov.br /
https://www.gov.br/compras/pt-br/. Demais informações, fones: (46) 3220-1566, e-mail:
licitacao3@patobranco.pr.gov.br.

As demais condições estabelecidas no edital permanecem inalteradas.

Pato Branco, 10 de outubro de 2022.

Regiane Rufato
Pregoeira

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
E

G
IA

N
E

 R
U

F
A

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

7A
4-

E
4E

9-
2F

6F
-6

D
A

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
7A

4-
E

4E
9-

2F
6F

-6
D

A
9

        197/201